
1 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 

7.1 – Decreti Rettore

IL RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24; 

VISTO il D.R. del 13.7.2011, modificato con D.R. del 7.10.2015, con cui è stato emanato il Regolamento 
d’Ateneo per il reclutamento di Ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 della Legge 
240/2010; 

VISTO il D.R. 1835/2022 del 07/04/2022, con il quale sono state bandite presso questo Ateneo selezioni 
pubbliche, per titoli e discussione pubblica, a n. 2 posti di ricercatore a tempo determinato, mediante 
stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 3 anni, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) 
della Legge 240/2010, tra i quali 1 posto presso il Dipartimento di Scienze della Terra "Ardito Desio" 
per il settore concorsuale 04/A1 - Geochimica, Mineralogia, Petrologia, Vulcanologia, Georisorse ed 
Applicazioni, ssd GEO/07 - Petrologia e Petrografia - codice 4986, il cui avviso di bando è stato 
pubblicato sulla G.U. n. 31 del 19/04/2022; 

VISTO il D.R. n. 2953/2022 del 20/06/2022, pubblicato sul sito Web d’Ateneo in data 20/06/2022, con il 
quale è stata costituita la commissione giudicatrice della sopracitata selezione pubblica, composta 
dai proff.: 
- Tumiati Simone (Univ. Milano, Associato, ssd GEO/07)
- Romano Claudia (Univ. Roma Tre, Ordinario, ssd GEO/07)
- Vitale Brovarone Alberto (Univ. Bologna, Ordinario, ssd GEO/07);

VISTO il D.R. 3522/2022 del 22/07/2022, con il quale sono state accolte le dimissioni del prof. Tumiati 
Simone quale componente interno della suddetta Commissione giudicatrice; 

VISTO la delibera del 27/07/2022, con la quale il Consiglio del Dipartimento di Scienze della Terra "Ardito 
Desio" ha indicato la prof.ssa Fumagalli Patrizia quale nuovo componente designato della suddetta 
Commissione in sostituzione del prof. Tumiati Simone; 

DECRETA 

Art. 1 
Richiamato quanto esposto in premessa, la prof.ssa FUMAGALLI Patrizia, professore ordinario presso 
l’Università degli Studi di Milano, è nominata in sostituzione del prof. Tumiati Simone componente designato 
della commissione giudicatrice della selezione pubblica a n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, 
mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 3 anni, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) 
della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Scienze della Terra "Ardito Desio" per il settore concorsuale 
04/A1 - Geochimica, Mineralogia, Petrologia, Vulcanologia, Georisorse ed Applicazioni, ssd GEO/07 - 
Petrologia e Petrografia - codice 4986. 

Art. 2 
Ai sensi dell’art. 7, comma 1 del Regolamento d’Ateneo per il reclutamento di Ricercatori a tempo determinato, 
a seguito della sostituzione di cui al precedente articolo, la commissione giudicatrice per la procedura di 
selezione pubblica in oggetto è così costituita: 

Commissione giudicatrice: Ateneo fascia ssd
FUMAGALLI Patrizia Univ. Milano PO GEO/07 designato 
ROMANO Claudia Univ. Roma Tre PO GEO/07 
VITALE BROVARONE Alberto Univ. Bologna PO GEO/07 

Università degli Studi di Milano udsm_mi Rep. Decreti Rettore   3772/2022 del 09/08/2022



             

 
 

2 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

 
Art. 3 

La nuova Commissione procederà nella prima riunione avviando i lavori ex novo. 

 
Art. 4 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo decorre il termine di 15 giorni per la 
presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione del nuovo componente 
designato. 

 
 

 
IL RETTORE 
Elio Franzini 

 
 
 
 
 


